
COVID-19 

LENGVATINĖS KILMĖS DOKUMENTŲ PATEIKIMAS EKSTREMALIOSIOS 

PADĖTIES LAIKOTARPIU 

 

Daugelyje šalių dėl COVID-19 protrūkio buvo sustabdyti muitinių ir ekonominės veiklos 

vykdytojų tiesioginiai kontaktai, todėl Europos Komisija buvo informuota, kad kai kurios Europos 

Sąjungos valstybės narės ir lengvatinės prekybos partneriai negali pateikti tinkamos formos 

lengvatinės kilmės sertifikatų, t. y. pasirašytų, antspauduotų ir tinkamo popierinio formato. Todėl, 

glaudžiai bendradarbiaujant su ES lengvatinės prekybos partneriais, lengvatinių susitarimų 

taikymui Europos Komisija pasiūlė vietoje lengvatinės kilmės sertifikatų originalų priimti 

popieriuje surašytas arba elektronines šių sertifikatų kopijas. 

Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos generalinio direktoriaus 

2020 m. balandžio d. 9 d. įsakymo Nr. 1B-271 „Dėl Muitinės įgyvendinamų teisės aktų taikymo, 

esant ekstremaliajai situacijai, tvarkos” 1.16 punktu numatyta, kad šio įsakymo galiojimo 

laikotarpiu netaikoma Lengvatinio muito tarifo taikymo taisyklių, patvirtintų MD generalinio 

direktoriaus 2016 m. lapkričio 16 d. įsakymu Nr. 1B-925 „Dėl Lengvatinio muito tarifo taikymo 

taisyklių patvirtinimo", 6 punkto nuostata, kad importuotojas ar jo įgaliotas atstovas, pateikdamas 

lengvatinės kilmės dokumentų skenuotas kopijas, turi turėti šių dokumentų originalus. 

Atkreipiame dėmesį, kad pasibaigus COVID-19 sukeltai pandemijai, importuotojai kilmės 

dokumentų originalus privalo gauti ir saugoti nustatyta tvarka.   

Europos Komisijos internetiniame puslapyje galima rasti informaciją apie ES valstybių narių, 

visos Europos ir Viduržemio jūros regiono šalių ir kitų ES prekybos partnerių taikomas išimtines 

priemones COVID-19 sukeltos pandemijos laikotarpiu dėl lengvatinės kilmės sertifikatų išdavimo 

bei priėmimo. Šią informacija galima rasti čia. 

https://ec.europa.eu/taxation_customs/covid-19-taxud-response/guidance-customs-issues-related-covid-19-emergency_en#heading_4

